DESPACHO-CMEP - 2952020
( relativo ao Processo 224212020 )
Código de validação: 1E5C17340E

À Ilma. Senhora
MARIA DO SOCORRO PATRICE CARVALHO MOREIRA DE SOUSA
Diretora Administrativa
TJMA/ Local

Senhora Diretora,

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria a estimativa de preços do processo n°

22.421/2020 que tem como objeto a contratação de empresa visando o fornecimento de permissão,

mediante assinatura anual com 02 (dois) usuários, para o download de fotos/ilustrações para o uso

irrestrito nos materiais impressos, televisivos e eletrônico da Corregedoria Geral de Justiça do Estado

do Maranhão.

Impende destacar que o custo total estimado é de R$ 87.722,70 (oitenta e sete mil, setecentos e

vinte e dois reais e setenta centavos), conforme orçamentos apresentados a esta Coordenadoria de

Material e Patrimônio, com base em pesquisa junto a empresas do ramo e Banco de Preços.

Em conformidade com a Lei 8.666/93, ratifica-se a necessidade de procedimento licitatório para

contratação dos serviços.

Respeitosamente,

ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 184341

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 19/08/2020 14:23 (ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

_

DESPACHO-CMEP - 2952020 / Código: 1E5C17340E
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ESTIMATIVA DE CUSTO BANCO DIGITAL DE IMAGENS – PROCESSO Nº 22.421/2020

Item DESCRIÇÃO

VALOR UNITÁRIO

123RF

1 7 10 R$7.015,80 R$8.695,00 R$10.606,00 R$8.772,27 R$61.405,89 R$87.722,70

VALOR TOTAL R$61.405,89 R$87.722,70

QTD
INICIAL

QTD
TOTAL

PREÇO MÉDIO
UNITÁRIO

VALOR
INICIAL

VALOR
GLOBALBANCO DE

PREÇOS
BANCO DE
PREÇOS

ASSINATURA ANUAL DE BANCO
DE IMAGENS COM ACESSO PARA
2 (DOIS) USUÁRIOS, com
abrangência total das imagens
disponíveis no site. Conforme
especificações do referido termo de
referência.